
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et opfølgende besøg den 30. 
Marts 2023 på Nordsjællands Hospital, Hillerød, Ortopædki-
rurgisk afdeling. 
 
Vi har disse kommentarer: 
Der er tale om et opfølgende besøg på Ortopædkirurgisk afdeling. Sidste besøg i 
maj 2021 var foranlediget af Yngre lægers tillidsmandssystem pga. uddannelses og 
-arbejdsmiljømæssige udfordringer. Sundhedsstyrelsen bad afdelingen om en 
skriftlig status for de aftalte indsatsområder 12 måneder efter besøget. På bag-
grund af denne status blev aktuelle opfølgende besøg planlagt til foråret 2023. 
 
Afdelingen uddanner læger i KBU (17 læger) samt læger i introduktion (6 læger) og 
hoveduddannelse (6 læger) i ortopædkirurgi.  
 
Det angives, at et stort antal uddannelseslæger og speciallæger deltog ved selv-
evalueringen uden oplysninger om uddannelsesniveau. Ved inspektorbesøget del-
tog alle 6 hoveduddannelseslæger, hhv. 4 læger i introduktion og KBU, 7 special-
læger, UAL, UAO, cheflæge og vicedirektør for sygehuset. Sundhedsstyrelsen be-
mærker, at kun 4 ud af 17 KBU-læger deltog ved inspektorbesøget. Afdelingens og 
inspektorernes temascoring er ens, fraset, at afdelingen scorede introduktion og 
konferencens læringsværdi særdeles god, mens inspektorerne scorede dem til-
strækkelig. Begge scorede forskning utilstrækkelig.  
 
Inspektorerne beskriver, at der er investeret meget i at forbedre uddannelses og -
arbejdsmiljøet og forventer fortsatte forbedringer. Månedens og årets supervisor 
fremhæves som et særligt initiativ.   
Der beskrives et trygt læringsmiljø med god mulighed for supervision. Vejledersam-
taler er ikke skemalagte, og det kan være svært at afsætte tid til disse. Afdelingen 
har begrænset forskningsaktivitet, og enkelte hoveduddannelseslæger deltager ikke 
i den centrale forskningstræning i regionen. Yngre hoveduddannelseslæger føler, at 
deres uddannelse lider pga. fokus på at give introduktionslæger kirurgi.  
 
Indsatsområder fra sidste besøg er enten opnået eller under fortsat udvikling, bl.a. 
er der skabt et trygt læringsmiljø.    
 
Følgende indsatsområder er aftalt mellem inspektorer og afdeling: 

1. Vejledersamtaler. Forslag om skemalagte vejledersamtaler, hvor første 
samtale er planlagt inden tiltrædelse  

2. Struktureret feedback bl.a. efter uddannelsesmøder. Forslag om at vejleder 
altid bringer feedback retur til uddannelseslægen  

3. Operativ aktivitet. Forslag om at sikre at hoveduddannelseslægers operative 
aktivitet ikke falder sammenlignet med introduktionslægers 

4. Forskningsaktivitet. Forsalg om at sikre øget forskningsaktivitet og styrke til-
tag med central forskningstræning i regionen 

 
Sundhedsstyrelsen er enig i de opstillede indsatsområder, som vi finder vil optimere 
afdelingens uddannelsespotentiale. Sundhedsstyrelsen vil gerne rose den positive 
udvikling i uddannelsesmiljøet fra besøget i 2021 og til nu, hvor temascoringen er 
langt mere positiv, og der beskrives stor tilfredshed blandt uddannelseslægerne.  
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om 
4 år eller snarest muligt derefter. 


